
VLAAMSE OVERHEID

Bestuurszaken

[C − 2009/35225]

16 JANUARI 2009. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel besluit van 14 mei 2008
houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid

De minister-president van de Vlaamse Regering, Vlaams minister van Institutionele Hervormingen,
Bestuurszaken, Buitenlands Beleid, Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelands-
beleid,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, artikel 87, § 1 en § 3, vervangen
bij de wet van 8 augustus 1988;

Gelet op het bijzonder decreet van 14 juli 1998 betreffende het Gemeenschapsonderwijs, artikel 67, § 2;

Gelet op het kaderdecreet Bestuurlijk Beleid van 18 juli 2003, artikel 2, 3 en 5;

Gelet op het decreet van 18 juli 2003 tot regeling van strategische adviesraden, artikel 12, derde lid;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 27 juli 2004 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 15 oktober 2004, 23 december 2005,
19 mei 2006, 30 juni 2006, 1 september 2006, 15 juni 2007, 28 juni 2007, 10 oktober 2007, 14 november 2007 en
22 september 2008;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 januari 2006 houdende vaststelling van de rechtspositie van
het personeel van de diensten van de Vlaamse overheid, artikel I4, § 2, gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse
Regering van 16 maart 2007;

Gelet op het ministerieel besluit van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke
opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid;

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 27 oktober 2008;

Gelet op protocol nummer 266.863 van 24 november 2008 van het Sectorcomité XVIII Vlaamse Gemeenschap —
Vlaams Gewest,

Besluit :

Artikel 1. In artikel 2, § 4, van het ministerieel besluit van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de bijkomende
of specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse overheid worden de woorden « Commissariaat-generaal voor
de Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecreatie » vervangen door de woorden
« Agentschap voor de Bevordering van de Lichamelijke Ontwikkeling, de Sport en de Openluchtrecreatie ».

Art. 2. In hetzelfde besluit wordt bijlage 2 vervangen door de bijlage die als bijlage 1 bij dit besluit is gevoegd.

Art. 3. In hetzelfde besluit wordt bijlage 3 vervangen door de bijlage die als bijlage 2 bij dit besluit is gevoegd.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2009 en artikel 3 heeft uitwerking met ingang van 1 juni 2008.

Brussel 16 januari 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid,

Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid,

K. PEETERS

22221MONITEUR BELGE — 16.03.2009 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 1

Bijlage 2

code A121P A122P A255 B101 B102 B103

aantal
frequentie

bedrag

2/1 × 1.150 1/1 × 1.200 1/1 × 1.000 2/1 × 750 1/1 × 750 3/1 × 750

1/1 × 1.200 1/1 × 1.150 1/1 × 1.050 1/1 × 700 1/1 × 800 1/3 × 1.450

1/3 × 1.950 1/1 × 1.200 1/1 × 1.000 1/3 × 1.550 1/1 × 750 1/3 × 1.550

2/3 × 1.900 1/3 × 1.900 1/3 × 1.950 2/3 × 1.500 5/3 × 1.500 3/3 × 1.500

3/3 × 1.950 1/3 × 2.000 1/3 × 2.050 1/3 × 1.450 2/3 × 1.250 2/3 × 1.250

1/3 × 250 2/3 × 1.950 1/1 × 1.850 1/3 × 1.550

1/3 × 1.400 1/2 × 2.000 2/3 × 1.250

1/3 × 1.350 1/2 × 6.300

1/3 × 250 1/1 × 1.700

1/3 × 2.250

geldelijke
anciënniteit

1/3 × 2.300

1/3 × 2.200

0 31.180 34.780 29.130 22.530 24.730 27.030

1 32.330 35.980 30.130 23.280 25.480 27.780

2 33.480 37.130 31.180 24.030 26.280 28.530

3 34.680 38.330 32.180 24.730 27.030 29.280

4 34.680 38.330 32.180 24.730 27.030 29.280

5 34.680 38.330 32.180 24.730 27.030 29.280

6 36.630 40.230 34.130 26.280 28.530 30.730

7 36.630 40.230 34.130 26.280 28.530 30.730

8 36.630 40.230 34.130 26.280 28.530 30.730

9 38.530 42.230 36.180 27.780 30.030 32.280

10 38.530 42.230 38.030 27.780 30.030 32.280

11 38.530 42.230 38.030 27.780 30.030 32.280

12 40.430 44.180 40.030 29.280 31.530 33.780

13 40.430 44.180 40.030 29.280 31.530 33.780

14 40.430 44.180 46.330 29.280 31.530 33.780

15 42.380 46.130 48.030 30.730 33.030 35.280

16 42.380 46.130 48.030 30.730 33.030 35.280

17 42.380 46.130 48.030 30.730 33.030 35.280

18 44.330 47.530 50.280 32.280 34.530 36.780

19 44.330 47.530 50.280 32.280 34.530 36.780

20 44.330 47.530 50.280 32.280 34.530 36.780

21 46.280 48.880 52.580 33.530 35.780 38.030

22 46.280 48.880 52.580 33.530 35.780 38.030

23 46.280 48.880 52.580 33.530 35.780 38.030

24 46.530 49.130 54.780 34.780 37.030 39.280

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 16 januari 2009 tot wijziging van het ministerieel
besluit van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de diensten van de
Vlaamse overheid.

Brussel 16 januari 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid,

Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid,

K. PEETERS

22222 MONITEUR BELGE — 16.03.2009 — BELGISCH STAATSBLAD



Bijlage 2

Bijlage 3

1. Assimilatietabel occasionele medewerkers BLOSO met een sporttechnische,

-pedagogische of -organisatorische kwalificatie van toepassing gedurende de periode van 1 juni 2008 tot en met
31 december 2008

categorie (1) 0 I II III IV V VI VII VIII IX X

Aantal
frequentie

bedrag - - - - - - - - - - -

geldelijke
anciënniteit

0 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

1 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

2 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

3 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

4 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

5 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

6 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

7 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

8 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

9 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

10 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

11 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

12 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

13 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

14 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

15 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

16 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

17 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

18 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

19 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

20 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

21 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

22 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

23 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

24 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

25 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

26 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

27 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

28 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

29 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

30 12.800 15.050 17.100 19.300 21.350 23.400 32.500 36.600 40.650 48.750 60.950

Nota

(1) De kwalificaties voor elke categorie worden vastgelegd door de Vlaamse Trainersschool

22223MONITEUR BELGE — 16.03.2009 — BELGISCH STAATSBLAD



2. Assimilatietabel occasionele medewerkers BLOSO met een sporttechnische,
-pedagogische of -organisatorische kwalificatie van toepassing vanaf 1 januari 2009

categorie (2) 0 I II III IV V VI VII VIII IX X

aantal
frequentie

bedrag - - - - - - - - - - -

geldelijke
anciënniteit

0 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

1 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

2 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

3 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

4 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

5 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

6 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

7 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

8 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

9 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

10 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

11 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

12 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

13 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

14 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

15 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

16 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

17 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

18 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

19 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

20 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

21 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

22 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

23 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

24 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

25 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

26 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

27 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

28 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

29 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

30 13.060 15.360 17.450 19.690 21.780 23.830 32.930 37.030 41.080 49.180 61.380

Gezien om gevoegd te worden bij het ministerieel besluit van 16 januari 2009 tot wijziging van het ministerieel besluit
van 14 mei 2008 houdende vaststelling van de bijkomende of specifieke opdrachten bij de diensten van de Vlaamse
overheid

Brussel 16 januari 2009.

De minister-president van de Vlaamse Regering,
Vlaams minister van Institutionele Hervormingen, Bestuurszaken, Buitenlands Beleid,

Media, Toerisme, Havens, Landbouw, Zeevisserij en Plattelandsbeleid,

K. PEETERS

Nota

(2) De kwalificaties voor elke categorie worden vastgelegd door de Vlaamse Trainersschool

22224 MONITEUR BELGE — 16.03.2009 — BELGISCH STAATSBLAD


